

**Ремонт дороги по ул. 1 Мая с.  
Бешалма**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1  
Lucrari de reparatia**

**Valoarea de deviz 530 411,17 Lei**

Intocmit in prețuri curente 10.04.2013

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Общестроительные работы (Лот № 1)</b>  <b>1.1. Ливневая канализация из железобетонных лотков L 4-8 (3.0(L)x0.78(B)x0.53(H)м) по ул. 1 Мая</b>  <b>1.1.1. от ул. Ленина до ул. Б.Хмельницкого по правой стороне (92,0м) с переходом на перекрестке на левую сторону (9,0м)</b>				
1	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве пропитанной водой, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы) *** По ул. Ленина в водоотводных каналах (50,0м (L)x0,8м (B)x 0,25м (H)=10,0м3	m3	10,0000	23,400 <hr/> 23,400	234,000 <hr/> 234,000

1	2	3	4	5	6	7
2	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) *** 101,0м (L)x1,0м (B)x 0,70м (H)=70,70м3	100 м3	0,7070	1 301,980 0,000	920,500 0,000
3	TsA09B1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для водостоков шириной до 1 м включительно, с извлечением грунта вручную, почва естественной влажности, глубина разработки 0-1,5 м, средний грунт) ***101,0м(L)x1,0м (B)x 0,8м (H)=8,08м3	м3	8,0800	58,200 58,200	470,256 470,256
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** 101,0 м(L)x1,0м (B)x 0,1м (H)=10,1м3	м3	10,1000	217,200 27,000	2 193,720 272,700
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *** 101,0 м(L)x1,0м (B)x 0,05м (H)=5,05м3	м3	4,9500	422,900 29,700	2 093,355 147,015
6	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа L 4-8, дл.=3000,0 мм для ливневых каналов.)	buc	34,0000	1 165,789 63,000	39 636,826 2 142,000
7	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate	kg	3 752,1000	30,568 6,300	114 694,004 23 638,230

1	2	3	4	5	6	7
		total sau partial in beton (Устройство решеток поверх лотков: уголок 63х63х4мм дл.=202м х 3,9 кг = 787,8 кг; ар-ра диам. 16 АШ, шаг 50 мм, 1761,0 шт. х 0,8 м (В) х 1,58 кг = 2225,9 кг ( от перекрестка ул. Ленина и ул. 1 Мая вниз по правой стороне дл.=88м) ; ар-ра диам.24 АШ, шаг 50 мм, 208,0 шт. х 0,8 м (В) х 3,55 кг = 738,40 кг (переход на перекрестке ул. Ленина и ул. 1 Мая, дл.=9м и въезд во двор частного домовладения, дл.=4м))				
8	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонирование перед входом воду в лоток и пазухов на глубину 0,5 м) *** 0,8 м (L)х0,35м (В)х 0,25м (Н)=0,07м <sup>3</sup> ; (( 0,5м (L)х2) х (0,1м(В)х 2) х (0,53м (Н)х2))=1,0х0,2х1,06=0,212м <sup>3</sup> . Всего= 0,07+0,212=0,282м <sup>3</sup> х 2(входа) = 0,564м <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,5640	$\frac{1\ 387,910}{92,702}$	$\frac{782,781}{52,284}$
9	TsD19Aпр им.	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu (Грунтовая уплотняющая засыпка пазуха возле лотков с послоной трамбовкой равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт) *** дл. =202м, Н=0,63м, В=0,1м.	m <sup>3</sup>	12,7260	$\frac{48,300}{48,300}$	$\frac{614,667}{614,667}$
10	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонирование металлической решетки с обеих сторон на проезжей части) *** (18м+8м(L)) х 0,3м(В) х 0,2м(Н) = 1,56м <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	1,5600	$\frac{1\ 387,974}{92,700}$	$\frac{2\ 165,239}{144,612}$
		Total	Lei			163 805,348
		<b>Total от ул. Ленина до ул.</b>				<b>163 805,348</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Б.Хмельницкого по правой стороне (92,0м) с переходом на перекрестке на левую сторону (9,0м) Inclusiv salariu</b>				<b>27 715,764</b>
		<b>1.1.2. от ул. Б.Хмельницкого до ул. С.Лазо по левой стороне (55,0м), переход на перекрестке ул. 1 Мая и ул.Б.Хмельницкого (9,0м)</b>				
11	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта в отвал, экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, I категории) *** 64,0м (L)x1,0м (B)x 0,70м (H)=44,8м3	100 м3	0,4480	1 302,031 0,000	583,310 0,000
12	TsA09B1	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latime de maximum 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si strijiniri puternice, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную для водостоков шириной до 1 м включительно, с извлечением грунта вручную, почва естественной влажности, глубина разработки 0-1,5 м, средний грунт) ***64,0м(L)x1,0м (B)x 0,8м (H)=5,12м3	м3	5,1200	58,200 58,200	297,984 297,984
13	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** 64,0 м(L)x1,0м (B)x 0,1м (H)=6,4м3	м3	6,4000	217,200 27,000	1 390,080 172,800
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *** 64,0 м(L)x1,0м (B)x 0,05м (H)=3,20м3	м3	3,2000	422,900 29,700	1 353,280 95,040
15	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б	buc	22,0000	1 165,789 63,000	25 647,358 1 386,000

1	2	3	4	5	6	7
		элементов типа L 4-8, дл.=3000,0 мм для ливневых каналов.)				
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Устройство решеток поверх лотков: уголок 63х63х4мм дл.=128,0м х 3,9 кг = 499,2 кг; ар-ра диам. 16 АШ, шаг 50 мм, 1101,0 шт. х 0,8 м (В) х 1,58 кг = 1391,664 кг ( от перекрестка Б.Хмельницкого до ул. С.Лазо вниз по левой стороне дл.=55,0м); ар-ра диам.24 АШ, шаг 50 мм, 181,0 шт. х 0,8 м (В) х 3,55 кг = 514,04 кг (переход на перекрестке на ул. Б.Хмельницкого на левую сторону, дл.=9м).	kg	2 404,9000	30,568 6,300	73 512,904 15 150,870
17	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile (Бетонирование перед входом воду в лоток и пазухов на глубину 0,5 м) *** 0,8 м (L)х0,35м (В)х 0,25м (Н)=0,07м <sup>3</sup> ; (( 0,5м (L)х2) х (0,1м(В)х 2) х (0,53м (Н)х2))=1,0х0,2х1,06=0,212м <sup>3</sup> . Всего= 0,07+0,212=0,282м <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	0,2820	1 388,152 92,702	391,459 26,142
		<i>Total</i>	Lei			103 176,375
		<b>Total от ул. Б.Хмельницкого до ул. С.Лазо по левой стороне (55,0м), переход на перекрестке ул. 1 Мая и ул.Б.Хмельницкого (9,0м) Inclusiv salariu</b>				<b>103 176,375 17 128,836</b>
		<i>Total</i>	Lei			266 981,723
		<b>Total Ливневая канализация из железобетонных лотков L 4-8 (3.0(L)х0.78(В)х0.53(Н)м) по ул. 1 Мая Inclusiv salariu</b>				<b>266 981,723 44 844,600</b>
		<b>1.2. Щебеночное покрытие дороги ул. 1 Мая ( от перекрестка ул. Ленина до</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>перекрестка ул. Б.Хмельницкого), дл. = 92,0м.</b>				
18	RpDD16A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, de cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului (Механизированное разрыхление земляного полотна дороги автогрейдером на глубину, не менее 5 см, щебеночные покрытия без сбора материала) *** 92,0м (L)x 4,5м(В)x0,1м(Н)=41,4м3	m3	41,4000	7,350 0,000	304,290 0,000
19	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea ramintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,4140	1 263,466 0,000	523,075 0,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) ***92,0м (L)x 4,5м(В)=414,0м2	100m2	4,1400	7 998,410 148,200	33 113,417 613,548
		<i>Total</i>	Lei			33 940,782
		<b>Total Щебеночное покрытие дороги ул. 1 Мая ( от перекрестка ул. Ленина до перекрестка ул. Б.Хмельницкого), дл. = 92,0м. Inklusiv salariu</b>				<b>33 940,782 613,548</b>
		<b>1.3. Щебеночное покрытие дороги ул. 1 Мая ( от перекрестка Б.Хмельницкого до перекрестка ул. С.Лазо ), дл. = 135,0м.</b>				
21	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) *** 135,0м (L)x 4,50м(В)x0,15м(Н)=91,125м3 (песок местный)	m3	91,1250	217,200 27,000	19 792,350 2 460,375
22	DI134	Amenajarea mecanizata a	100m2	6,0750	7 998,417	48 590,384

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) *** 135,0м (L)x 4,50м(B)=607,5м2			148,200	900,315
23	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт II категории) *** Разработка кювета ниже конца лотков до ул. С.Лазо (135,0м(L)-55,0м (L)=80м)	100 m	0,8000	384,100 51,600	307,280 41,280
		<i>Total</i>	Lei			68 690,014
		<b>Total Щебеночное покрытие дороги ул. 1 Мая ( от перекрестка Б.Хмельницкого до перекрестка ул. С.Лазо ), дл. = 135,0м. Inklusiv salariu</b>				<b>68 690,014 3 401,970</b>
		<i>Total</i>	Lei			369 612,519
		<b>Total Общестроительные работы (Лот № 1) Inklusiv salariu</b>				<b>369 612,519 48 860,118</b>

		Total	Lei	369 612,53
		Соц и мед страхование	22,5 %	10 993,53
		Транспорт	10 %	30 384,09
		Итого		410 990,15
		Накладные расходы	14,5 %	5 999,75
		Итого		416 989,90
		Сметная прибыль	6 %	25 019,40
		Итого		442 009,30
		НДС	20 %	88 401,87
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>530 411,17 48 860,12</b>

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)